

Муниципальное образование Серовский городской округ Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 (МБОУ СОШ№9)

от 02.02.2023г.

No 04/1/01-08

ПРИКАЗ Серов

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные образовательные программы

На основании статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 16 ноября 2022 г. № 992 об утверждении, ФООП НОО, приказа Минпросвещения России от 16 ноября 2022 г. № 993 об утверждении ФООП ООО, приказа Минпросвещения России от 23 ноября 2022 г. № 1014 об утверждении ФООП СОО, с целью приведения основных образовательных программ МБОУ СОШ №9 в соответствии с ФООП,

приказываю:

- 1.Утвердить состав рабочей группы по обеспечению приведения основных образовательных программ МБОУ СОШ №9 в соответствии с ФООП (приложение №1).
 - 2. Членам рабочей группы:
- обеспечить приведение основных образовательных программ МБОУ СОШ №9 в соответствии с ФООП до 01.09.2023, в соответствии с Положением о рабочей группе (приложение № 2).
 - проанализировать изменения в обновленных ФООП в срок до 01.04.2023г.;
- разработать проекты ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в соответствии с ФООП в срок не позднее 31.06.2023г.
- 3.Установить персональную ответственность членов рабочей группы за качество и эффективность работы в составе рабочей группы по обеспечению приведения основных образовательных программ МБОУ СОШ №9 в соответствии с ФООП.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Е.А.Чернов

С приказом ознакомлены

2023г.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу от 02.02.2023г. № 04/1/01-08

COCTAB

рабочей группы по обеспечению приведения основных образовательных программ МБОУ СОШ №9 в соответствии с ФООП

Статус члена рабочей группы	ФИО	Занимаемая должность
Руководитель	Чернов Е.А.	директор
Члены рабочей группы	Качаровская В.П.	заместитель директора
	Кожевникова Н.С.	заместитель директора
	Реутова Н.А.	руководитель ШМО учителей начальных классов
	Галкина И.В.	руководитель ШМО учителей основной школы
	Рылова Е.П.	педагог- психолог
	Макарова М.М.	педагог-библиотекарь